נקבע, כי

המטרה הראויה היחידה של החיקוק היא מניעת סיכון לביטחון, אשר דרגת הסתברותו היא ודאות קרובה.

בהינתן האמור, עתרה האגודה לזכויות האזרח בבקשה להורות על ביטול חיקוקים אלו. בעקבות בג"ץ 6175/14

האגודה לזכויות האזרח נ' שר הפנים )11.6.2017( החיקוקים האמורים בוטלו )חוק לביטול פקודת העיתונות,

התשע"ז-2017(.

המכלול מורה כי הטלת מגבלות גורפות על גופי תקשורת, סגירת משרדיהם, הסרת ערוציהם וחסימת אתרי .62

האינטרנט שלהם חותרת תחת ההבנה העקבית של מבחן ההסתברות שנקבע בקול העם, וככזאת הינה בלתי

מידתית ולא חוקתית. לאור זאת, קשה שלא לראות בהוראות סעיף 2 להוראת השעה ככאלה שאינן שוללות

הוא אינו מורשה לשידורים כהגדרתו בחוק הרשות השנייה לטלוויזיה )1(
ורדיו, התש"ן-1990‏‏6, הוא אינו ערוץ הכנסת כהגדרתו בחוק שידורי ערוץ הכנסת,
התשס"ד-2003‏7, והוא אינו ערוץ מערוצי הטלוויזיה המשודרים על ידי תאגיד

השידור הישראלי כהגדרתו בחוק השידור הציבורי הישראלי, התשע"ד-2014‏8;
עיקר תוכני צפייה ושמע של הערוץ אינם בשפה העברית; )2(

אינן ושמע צפייה תוכני הפקת לשם מבצע שהערוץ הפעולות עיקר )3(
מתבצעות מישראל;

שעליהן המשמעותיות הצבאיות הפעולות - המשמעותיות" הצבאיות "הפעולות
40 לחוק־יסוד: הממשלה‏9, והודיעה לגביהן החליטה ועדת השרים לפי סעיף
לוועדת החוץ והביטחון של הכנסת ביום כ"ג בתשרי התשפ"ד )8 באוקטובר 2023(;

"פקודת הטלגרף" - פקודת הטלגרף האלחוטי ]נוסח חדש[, התשל"ב-1972‏‏10;

"ציוד קצה רט"ן" - כהגדרתו בסעיף 5 לפקודת הטלגרף;

"צנזור" - כמשמעותו בתקנות ההגנה )שעת חירום(, 1945‏‏11;

"שידור" - מתן גישה לתוכני צפייה ושמע או לתוכני שמע, בזמן אמיתי.

מניעת פגיעה
בביטחון המדינה
מגוף שידורים זר

שוכנע ראש הממשלה כי התכנים המשודרים בערוץ זר המשדר בישראל פוגעים 2.

בפניה התשתית העובדתית הנדרשת.

הוראה כאמור בסעיף קטן )א( תגבר על היתר או הוראה אחרת שניתנו לפני )ג(
תחילתה.

הוראה כאמור בסעיף קטן )א( תיכנס לתוקפה עם מסירתה למי שהיא חלה עליו; )ד(
ההוראה תפורסם ברשומות.

הוא אינו מורשה לשידורים כהגדרתו בחוק הרשות השנייה לטלוויזיה )1(
ורדיו, התש"ן-1990‏‏6, הוא אינו ערוץ הכנסת כהגדרתו בחוק שידורי ערוץ הכנסת,
התשס"ד-2003‏7, והוא אינו ערוץ מערוצי הטלוויזיה המשודרים על ידי תאגיד

השידור הישראלי כהגדרתו בחוק השידור הציבורי הישראלי, התשע"ד-2014‏8;
עיקר תוכני צפייה ושמע של הערוץ אינם בשפה העברית; )2(

אינן ושמע צפייה תוכני הפקת לשם מבצע שהערוץ הפעולות עיקר )3(
מתבצעות מישראל;

שעליהן המשמעותיות הצבאיות הפעולות - המשמעותיות" הצבאיות "הפעולות
40 לחוק־יסוד: הממשלה‏9, והודיעה לגביהן החליטה ועדת השרים לפי סעיף
לוועדת החוץ והביטחון של הכנסת ביום כ"ג בתשרי התשפ"ד )8 באוקטובר 2023(;

"פקודת הטלגרף" - פקודת הטלגרף האלחוטי ]נוסח חדש[, התשל"ב-1972‏‏10;

"ציוד קצה רט"ן" - כהגדרתו בסעיף 5 לפקודת הטלגרף;

"צנזור" - כמשמעותו בתקנות ההגנה )שעת חירום(, 1945‏‏11;

"שידור" - מתן גישה לתוכני צפייה ושמע או לתוכני שמע, בזמן אמיתי.

שוכנע ראש הממשלה כי התכנים המשודרים בערוץ זר המשדר בישראל פוגעים 2. )א(
באופן ממשי בביטחון המדינה, רשאי שר התקשורת, בהסכמת ראש הממשלה ובאישור

לכבוד

מיארה-גב' גלי בהרב

היועצת המשפטית לממשלה

בהול!

שלום רב,

חרבות ( )ניעת פגיעה בביטחון המדינה על ידי גוף שידורים זרמ( חירום שעת תקנות טיוטתהנדון:

2023-, התשפ"ד(ברזל

הריני לשוב ולפנות בעניין שבנדון. 16.10.2023מיום לפנייתנו משך בה .1

חירום עברו שינוי ניכר והן חלות כעת העולה כי תקנות שעת שפורסם מדיווחים בתקשורת ומנוסח .2

שידור ישראלים וכן שנקיטת אמצעים תתאפשר רק בשל פגיעה גופישידור זרים, ולא על ופי רק על ג

בביטחון.

מדובר בנושא המצדיק תקנות שעת חירום.

﻿

רשומות

הצעות חוק
ה ל ש מ מ ה

12 בפברואר 2024 1720 ג' באדר א' התשפ"ד

עמוד

﻿הצעת חוק מניעת פגיעת גוף שידורים זר בביטחון המדינה )הוראת שעה - חרבות ברזל(,
התשפ"ד-2024 ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ ¸ 658

הצעות חוק הממשלה - עוצההצעות חוק הממשלה - 71ות חוקעהצ 658

מתפרסמת בזה הצעת חוק מטעם הממשלה:

הצעת חוק מניעת פגיעת גוף שידורים זר בביטחון המדינה
)הוראת שעה - חרבות ברזל(, התשפ"ד-2024

הצעות חוק הממשלה - 1720, ג' באדר א' התשפ"ד, 12.2.2024
בחוק זה - 1. הגדרות

"אתר אינטרנט" - אתר אינטרנט, לרבות יישומון, שיש לציבור או לחלק ממנו אפשרות
כניסה או גישה אליו, אף אם הכניסה או הגישה אליו דורשות שימוש בקוד או
בסיסמה, בין בתשלום ובין בלא תשלום, בין שהשרת שהוא מאוחסן בו נמצא

בישראל ובין שהוא נמצא מחוץ לישראל;

"גורם אחראי" - כל אחד מאלה, לפי העניין: ספק תכנים, ספק גישה לאינטרנט, ספק
שירות אחסון או בעלים של מקום כהגדרתו בחוק הגבלת שימוש במקום;

"גורמי ביטחון" - צבא הגנה לישראל, לרבות צנזור, שירות הביטחון הכללי, המוסד
למודיעין ולתפקידים מיוחדים;

"הכרזה על מצב מיוחד בעורף" - ההכרזה על מצב מיוחד בעורף מיום כ"ב בתשרי
האזרחית, ההתגוננות לחוק 9ג סעיף לפי )2023 באוקטובר 7( ﻿התשפ"ד

התשי"א-1951‏1;

"ועדת השרים" - ועדת השרים לענייני ביטחון לאומי;

"חוק הגבלת שימוש במקום" - חוק הגבלת שימוש במקום לשם מניעת ביצוע עבירות,
התשס"ה-2005‏2;

ספרתיות, שידור תחנות באמצעות שידורים הפצת חוק - שידורים" הפצת "חוק
התשע"ב-2012‏3;

ביום כ"ב בתשרי התשפ"ד )7 באוקטובר 2023( כללי
בשעה 6:00 החלה מתקפת טרור רצחנית מרצועת
עזה על מדינת ישראל. אלפי מחבלים חדרו משטחה של
רצועת עזה לשטחה של ישראל מהיבשה, מהאוויר ומהים
ותקפו באכזריות אזרחים וחיילים, במקביל לשיגור רקטות

לשטחה של מדינת ישראל.

לפי המידע שפורסם עד עתה, במתקפת טרור זו נרצחו
מעל 1,200 אזרחים, לרבות אנשי כוחות הביטחון השונים,
נחטפו וחיילים אזרחים מ־200 ולמעלה אלפים נפצעו

לשטח רצועת עזה.

לנוכח האירועים האמורים, הכריז שר הביטחון, ביום
כ"ב בתשרי התשפ"ד )7 באוקטובר 2023( על מצב מיוחד
ההתגוננות לחוק 9ג)ב( סעיף לפי סמכותו מכוח בעורף
ההתגוננות חוק - )להלן התשי"א-1951 האזרחית,
ההתגוננות לחוק 9ג)א()5( לסעיף בהתאם האזרחית(.
הכנסת של והביטחון החוץ ועדת החליטה האזרחית,
)להלן - הוועדה( ביום כ"ז בתשרי התשפ"ד )12 באוקטובר
2023(, לאשר את ההכרזה בשטחה של כל מדינת ישראל.

הממשלה האריכה הכרזה זו מזמן לזמן, באישור הוועדה,
והיא עומדת כעת בתוקף עד יום ג' באדר א' התשפ"ד )12
)8 באוקטובר בפברואר 2024(. ביום כ"ג בתשרי התשפ"ד
כי לאומי ביטחון לענייני השרים ועדת הודיעה )2023
הכריזה על נקיטת פעולות צבאיות משמעותיות, בהתאם

לסעיף 40 לחוק־יסוד: הממשלה.

במצב כי קובע הממשלה, לחוק־יסוד: 39)א( סעיף
חירום שעת תקנות להתקין הממשלה רשאית חירום
האספקה וקיום הציבור ביטחון המדינה, על להגן כדי

והשירותים החיוניים.

כאמור המצב ולנוכח האמורה, לסמכות בהתאם
לעיל וכדי למנוע פגיעה ממשית בביטחון המדינה כתוצאה
משידוריו של ערוץ זר המשדר בישראל, התקינה הממשלה
ביום ה' בחשוון התשפ"ד )20 באוקטובר 2023( את תקנות שעת
חירום )חרבות ברזל( )מניעת פגיעת גוף שידורים זר בביטחון
החירום(, שעת תקנות - )להלן התשפ"ד-2023 המדינה(,

ותיקנה אותן ביום כ"ב בחשוון התשפ"ד )6 בנובמבר 2023(.

ס"ח התשי"א, עמ' 78. 1

ס"ח התשס"ה, עמ' 426. 2

ס"ח התשע"ב, עמ' 286. 3

ר ב ס ה י ר ב ד

"חוק התקשורת" - חוק התקשורת )בזק ושידורים(, התשמ"ב-1982‏4;

"חוק סמכויות באינטרנט" - חוק סמכויות לשם מניעת ביצוע עבירות באמצעות אתר
אינטרנט, התשע"ז-2017‏5;

"מכשיר המשמש לאספקת תכנים" - מערכת, מנגנון, מכשיר, מיתקן, ציוד או אבזר
אחרים שתכליתם העיקרית לשמש לאספקת תכנים, ובכלל זה לצילום, אחסון,
﻿הפקה או שידור של התכנים; לעניין זה לא יראו בציוד קצה רט"ן כהגדרתו

בסעיף 5 לפקודת הטלגרף האלחוטי כמכשיר אם הוא משמש לשימוש אישי;

"מפקח" - מי שהוסמך לפי סעיף 11א לפקודת הטלגרף, או מי שמונה לפי סעיף 37יא
לחוק התקשורת;

"ספק גישה לאינטרנט" - כהגדרתו בסעיף 4ט)א( לחוק התקשורת;

"ספק שירותי אחסון" - כהגדרתו בחוק סמכויות באינטרנט;

"ספק תכנים" - כהגדרתו בסעיף 13ב לחוק הפצת שידורים אף אם אינו רשום במרשם,
ובכלל זה בעל רישיון לשידורים כהגדרתו בחוק התקשורת;

"ערוץ" - רצף תוכני צפייה־ושמע או רצף תוכני שמע המסופקים לפי סדר ומועדים
שהוחלטו מראש;

"ערוץ זר" - ערוץ שמתקיימים לגביו התנאים האלה:

הוא אינו מורשה לשידורים כהגדרתו בחוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, )1(
התש"ן-1990‏6;

עיקר שידוריו אינו בשפה העברית; )2(

עיקר שידוריו אינו מישראל; )3(

ביום כ"ט בחשוון התשפ"ד )13 בנובמבר 2023( הוציא
שר התקשורת הוראה, מכוח תקנה 2 לתקנות שעת החירום,
לאחר קבלת הסכמת שר הביטחון ובאישור ועדת השרים
לענייני ביטחון לאומי, המורה על הגבלת הגישה לאתרי
האינטרנט של הערוץ הלבנוני אלמיאדין. ביום ב' בטבת
התשפ"ד )14 בדצמבר 2023( הוציא שר התקשורת הוראה,
מכוח תקנה 3 לתקנות שעת החירום, לאחר קבלת הסכמתו
של שר הביטחון ובאישור ועדת השרים לענייני ביטחון
לאומי, המורה על הארכת הגבלת הגישה לאתרי האינטרנט
של אותו ערוץ לשלושים ימים נוספים. תוקפה של הוראה
אחרונה זו פקע ביום ג' בשבט התשפ"ד )13 בינואר 2024(.
מלבד זאת לא ניתנו הוראות אחרות מכוח תקנות שעת

החירום.

בתקנות שעת החירום נקבע כי תוקפן יהיה לשלושה
חודשים מיום פרסומן, בהתאם למגבלה הקבועה בסעיף
39)ו( לחוק־יסוד: הממשלה, "או עד מועד סיום תוקפה של
ההכרזה על מצב מיוחד בעורף, או עד לסיום הפעולות

מכיוון שבהם". המוקדם לפי המשמעותיות, הצבאיות
וטרם בתוקף עדיין בעורף מיוחד מצב על שההכרזה
הסתיימו הפעולות הצבאיות המשמעתיות, תוקף תקנות
שעת החירום פקע ביום י' בשבט התשפ"ד )20 בינואר 2024(.

בשל העובדה שמדינת ישראל עדיין מצויה בעיצומה
של מלחמת "חרבות ברזל", ובהמשך לעמדת גורם ביטחוני
באשר לצורך להותיר את הסמכויות שהיו נתונות לשר
התקשורת בתקנות שעת החירום על כנן, ועקב הזמן שחלף
אינו אשר החירום שעת תקנות של תוקפן פקיעת מאז
מאפשר בעת הזו להאריך את תוקפן של התקנות,

שעליהן המשמעותיות הצבאיות הפעולות - המשמעותיות" הצבאיות "הפעולות
החליטה ועדת השרים לענייני ביטחון לאומי לפי סעיף 40 לחוק־יסוד: הממשלה7,
והודיעה לגביהן לוועדת החוץ והביטחון של הכנסת ביום כ"ג בתשרי התשפ"ד

)8 באוקטובר 2023(;

"פקודת הטלגרף" - פקודת הטלגרף האלחוטי ]נוסח חדש[, התשל"ב-1972‏8;

"צנזור" - כמשמעותו בתקנות ההגנה )שעת חירום(, 1945‏9;

"שידור" - מתן גישה לתוכני צפייה־ושמע או לתוכני שמע, בזמן אמיתי.

מניעת פגיעה
בביטחון המדינה
מגוף שידורים זר

אם שוכנע שר הביטחון כי שידוריו של ערוץ זר המשדר בישראל פוגעים באופן 2. )א(
ממשי בביטחון המדינה, רשאי שר התקשורת, בהסכמת שר הביטחון ובאישור ועדת

נוסף
על כך, קובע הסעיף כי הארכת ההוראה תיעשה רק לאחר
שיוצגו לפני שרי הביטחון והתקשורת ולפני ועדת השרים
חוות דעת מקצועיות מטעם גורמי הביטחון, המתייחסות
פגיעה בשל ההוראה מתן לצורך העובדתית לתשתית

ממשית בביטחון המדינה.

לפי סעיף יישום הוראות שר התקשורת לשם סעיף 4
2)א(, מסמיך הסעיף מפקח שהוסמך לפי פקודת
מי או התשל"ב-1972, חדש[, ]נוסח האלחוטי הטלגרף

ושידורים(, )בזק התקשורת לחוק 37א סעיף לפי שמונה
התשמ"ב-1982 )להלן - חוק התקשורת(, לפקח על ביצוע
החוק ועל ההוראות שייתן שר התקשורת מכוחו, וכן לבצע

את הפעולות האלה:

 לדרוש מכל אדם למסור לו את שמו ומענו ולהציג )1(
לפניו תעודת זהות או תעודה רשמית אחרת המזהה אותו;

 לדרוש מכל אדם הנוגע בדבר למסור לו כל ידיעה או )2(
מסמך שיש בהם כדי להבטיח את ביצוע ההוראות;

.בחר פריט

2215077מספר פנימי:
2024-000292מספר סימוכין:

/א' 1720- מנספח מס'
18.3.24נוסח לקראת הדיון ביום שני,

2024–חרבות ברזל(, התשפ"ד –חוק מניעת פגיעת גוף שידורים זר בביטחון המדינה )הוראת שעה

–בחוק זה .1 הגדרות

אתר אינטרנט, לרבות יישומון, שיש לציבור או לחלק ממנו –"אתר אינטרנט"

אפשרות כניסה או גישה אליו, אף אם הכניסה או הגישה אליו דורשות

, בין שהשרת שלא בתשלוםשימוש בקוד או בסיסמה, בין בתשלום ובין

שהוא מאוחסן בו נמצא בישראל ובין שהוא נמצא מחוץ לישראל;

אחראי" גישה – "גורם ספק תכנים, ספק העניין: לפי מאלה, אחד כל

בחוק כהגדרתו מקום של בעלים או אחסון שירות ספק לאינטרנט,

הגבלת שימוש במקום;

, שירות הביטחון הכללי, , לרבות צנזור צבא הגנה לישראל –"גורמי ביטחון"

המוסד למודיעין ולתפקידים מיוחדים;

בעורף" מיוחד על מצב כ"ב –"הכרזה מיום בעורף מיוחד על מצב ההכרזה

( התשפ"ד סעיף 2023באוקטובר 7בתשרי לפי ההתגוננות 9( לחוק ג

;19511–התשי"א האזרחית,

ועדת השרים לענייני ביטחון לאומי; –"ועדת השרים"

חוק הגבלת שימוש במקום לשם מניעת ביצוע –"חוק הגבלת שימוש במקום"

; 20052–עבירות, התשס"ה

שידורים" הפצת שידור –"חוק תחנות באמצעות שידורים הפצת חוק

;20123–ספרתיות, התשע"ב